⁸⁸ Roberto Fragale Filho and Mark Jeffery "Information Technology and Workers' Privacy: Notice and Consent" 23(2) [Comparative Labor Law and Policy Journal](#) (2002) 551, 552.

⁸⁹ ראו: פרטיות בסביבה דיגיטלית, 49.

⁹⁰ ראו [חוק הגנת הפרטיות \(תיקון מס. 9\)](#), התשס"ז-2007.

⁹¹ בירנהק, טקסט לה"ש 118.

⁹² ראו למשל: דב"ע נז/3-229, נז/3-247-3 חמת ארמטורות בע"מ – ישראל נעים, פד"ע לג 260 ("אין גם תוקף לכתב ויתור, אשר תוכנו לא הוסבר לעובד, או שהעובד לא הבין את משמעותו"); ע"ע (ארצי) 1459/02 [בוצימן - בסט ייזום ובניה בע"מ](#), פד"ע לח 824.

⁹³ דב"ע 98/3-63 גלי בובליל - א.א.צ.

גם מי שהדברים שלעיל אינם מולכים אותו למסקנה, כי עיון בנתוני תקשורת שקול לעיון בתוכן השיחה ועל כן דינו כהאזנת סתר אסורה, עדיין יודה, כי זהו רציונאל המצדיק לסווג עיון בנתוני תקשורת כסוג חמור יותר של פגיעה בפרטיות. כך, למשל, בימים אלה דנה ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת בהצעת החוק לתיקון פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) (מס' 13) (קבלת נתוני תקשורת וקבצי נתונים ממאגר מידע של בעל רישיון בזק), תשס"ו-2006⁹⁷. בחוות דעת שהונחה על שולחן הוועדה אומרת המועצה להגנת הפרטיות (הממונה על ידי שר המשפטים בהתאם לחוק הגנת הפרטיות):

" החלת סט נדרט מקל על קבלת נתוני תקשורת, הכוללים מרכיבים תוכניים מובהקים (כגון רשימת הגלישה של גולשת באינטרנט – שלכאורה הם נתוני תנועה, אך למעשה חשיפת תוכן), עלולה להרחיב מאוד את פרקטיקות האזנות הסתר של רשויות אכיפת החוק.

וביתר הכללה – יש להניח שעובד יחוש אי נוחות גדולה אם יסתבר לו שמעסקיו צותתו לשיחה או להודעה אלקטרונית, שמתוכנן עלול להשתמע, כי הוא שוקל למצוא

⁹⁷ ס"ח 253 11.7.2006.

⁹⁸ הערות המועצה הציבורית להגנת הפרטיות להצעת החוק לתיקון פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) (מס' 13) (קבלת נתוני תקשורת וקבצי נתונים ממאגר מידע של בעל רישיון בזק), תשס"ו-2006. יצוין, כי הגם שהליכי החקיקה טרם הסתיימו, טיוטת הצעת החוק שמונחת על שולחן הוועדה שופרה בניסיון להבטיח את חוקתיותו של ההסדר החדש: אמנם התנאים לקבלת היתר לעיון בנתוני תקשורת לא יהיו דומים לתנאים הנדרשים בעת קבלת היתר לביצוע האזנת סתר, אך עדיין יהיה על המשטרה לעבור רף גבוה יותר מזה הנדרש בעת הוצאת צו חיפוש רגיל.

ביטוי מרכזי נמצא בסעיף 2(9) לחוק, שמגדיר כפגיעה בפרטיות את ה"שימוש בידעה על ענייניו הפרטיים של אדם או מסירתה לאחר, שלא למטרה שלשמה נמסרה". באותו חוק, בפרק שדן בהעברת מידע בין גורמים ציבוריים, קובע סעיף 23(א) שהעברת מידע כאמור מותנית "בקביעת נוהלים שיבטיחו מניעת שימוש כלשהו במידע עודף שנתקבל". חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000, המאפשר פגיעה בפרטיות על דרך של יצירת מאגר מידע רגיש לצורך מטרה של מלחמה בהלבנת הון, קובע בסעיף 30(ז) כלל שלפיו מידע שהועבר למשטרת ישראל או לשב"כ בהתאם לחוק לא ישמש אלא לשם ביצועו של החוק, בכפוף למספר חריגים של עבירות חמורות. חוק מידע גנטי, תשס"א-2000 אוסר (בסעיף 18) לעשות שימוש במידע גנטי אלא בהסכמת הנבדק; סעיף 29 לחוק שירות נתוני אשראי, תשס"ב-2002 אוסר על מי שקיבל דו"ח אשראי למטרה מסוימת, לעשות במידע שימוש "אלא לצורך קבלת החלטה בענין שעליו הוא מסר הצהרה".

האזנת סתר אסורה

116. לקראת סוף ההחלטה דוחה בית הדין קמא גם את הטענה, לפיה העיון וההעתקה של ההודעות הדואר האלקטרוני של המבקשת, מהווה האזנת סתר אסורה.

אלא שכאן עוצר בית הדין את הדיון על סף הקביעה המתבקשת, כי בוצעה בענייננו האזנת סתר, וממלט את מבצעה, המעסיקים, בנתיב צדדי: בית הדין חוזר אל קביעתו בדבר "הסכמה" כביכול של המבקשת, וכך נוטל את יסוד של העדר הסכמה המהווה תנאי להשתכללות "האזנת סתר" על פי הגדרתה בחוק ("האזנת סתר - האזנה ללא הסכמה של אף אחד מבעלי השיחה" – סעיף 1 לחוק האזנת סתר, התשל"ט-1979).

120. כאמור, בנסיבות המקרה שלפנינו לא ניתן לייחס למבקשת הסכמה לפגיעה בפרטיותה. קל וחומר שאין לייחס לה הסכמה לביצוע האזנת סתר – פגיעה חמורה פי עשרת מונים בזכות פרטיות, שביצועה כדין מותנה בחוק האזנת סתר בתנאים מחמירים וקשים הרבה יותר מאלה הנדרשים לפגיעה לגיטימית אחרת בפרטיות.

121.